
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Jan Souček
Téma: Technika pádlování a taktika jízdy na K4 1000 m
Vedoucí práce: PhDr. Milan Bílý

Předložená diplomová práce (dále jen DP) se zabývá problematikou techniky a taktiky jízdy 
na čtyřkajaku. Práce má 67 stran textu s vloženými digitálními fotografiemi zachycujícími z 
převážném části jednotlivé fáze kajakářského záběru a 14 stran grafických a tabulkových 
příloh, je uvedeno 13 titulů použité literatury.
První část práce je věnovaná analýze kajakářského záběru. Jednotlivé fáze jsou velmi přesně 
popsány s vytyčením klíčových míst, popisem nejčastějších chyb a nácvikem.
V druhé části práce autor charakterizoval taktické faktory v závodech rychlostních kajakářů a 
analyzoval traťové tempo jednotlivých posádek při světových soutěžích čtyřkajaků v závodě 
na trati 1000m a pokusil se vysledovat nejvýhodnější taktiku jízdy.   

Připomínky:
 V kapitole Teoretická východiska (str. 13 a 14) se opakují odstavce 
 Na str. 21 neodpovídá popis klíčového místa obr. č.5, použití termínu  „vytažení ruky 

z ramene“ je nepřesné
 Použití termínu „vyvrácení zápěstí“ na str. 35 je nutno nahradit odborným pojmem
 Zdůvodnění vyvážení lodi na str. 40 je nepřesné 
 Seznam použité literatury měl být očíslován.
 Na str. 8,11,13,23,36,37,47!!,49 (viz el. příloha) se vyskytují gramatické chyby– nutno 

opravit

Otázky k obhajobě:
1.Vysvětlit pojem „vytažení ruky z ramene“ ve fázi zpevnění a nastínit nácvik této dovednosti
2. Vliv polohy těžiště lodi na jízdní vlastnosti kajaku.

Diplomant při tvorbě DP pracoval samostatně, konzultoval další postup a  reagoval na 
připomínky vedoucího práce.

Domnívám se, že předložená diplomová práce je na velmi dobré úrovni. Autor dokázal plně 
využít svých poznatků z popisované problematiky.   
Jsem přesvědčen, že studie bude velkým přínosem a dalším zdrojem informací pro trenéry i 
závodníky v rychlostní kanoistice.

V Praze dne 25. dubna 2006 PhDr. Milan Bílý


	Posudek vedoucího diplomové práce
	Autor: Jan Souček



